C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 5.841/2019

Autor: Fábio Trad

Data da
Apresentação:

05/11/2019

Ementa: Estabelece prioridade de tramitação para os processos penais
relativos aos crimes que menciona.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 3.027/2019. Desapense-se o
Projeto de Lei n. 5.841/2019 do Projeto de Lei n.
3.526/2015. Por conseguinte, distribua-se o Projeto de
Lei n. 5.841/2019 à Comissão de Constituição e Justiça
e de Cidadania (mérito e art. 54 do RICD), para que

seja apreciado conclusivamente (art. 24, II, do RICD),
sob o rito de tramitação ordinário (art. 151, III, do
RICD). Publique-se. Oficie-se. [ATUALIZAÇÃO DO
DESPACHO DO PL N. 5.841/2019: CCJC (mérito e art.
54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação
conclusiva pelas Comissões (art. 24, II, do RICD).
Regime de tramitação: ordinário.]

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 11/12/2019